РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Узколугское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.04.2023 № 25
с. Узкий Луг

[bookmark: _GoBack]Об утверждении графиков патрулирования на территории Узколугского муниципального образования в пожароопасный период 2023 года

В целях предупреждения пожаров и организации их тушения в весенний – летний пожароопасный период 2023 года на территории Узколугского муниципального образования, в соответствии с Федеральным законом от                21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Узколугского муниципального образования, администрация Узколугского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график патрулирования на территории Узколугского муниципального образования в пожароопасный период на апрель 2023 года (Приложение 1).
2. Утвердить график патрулирования на территории Узколугского муниципального образования в пожароопасный период на май 2023 года (Приложение 2).
	3. Патрульным, патрульно–маневренным группам организовать патрулирование территории населенных пунктов в целях предупреждения пожогов сухой травы и мусора с проведением разъяснительной работы среди населения о складывающейся обстановке с лесными пожарами и о соблюдении правил пожарной безопасности в лесах, и быту. А также эти группы задействовать по безопасности на водных объектах.
	5. К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы, применять меры административного воздействия, в соответствии с действующим законодательством (оформление протоколов с последующим направлением на рассмотрение административной комиссии Узколугского муниципального образования).
6. В ежедневном режиме с наступлением 3,4 класса пожароопасности по состоянию на 17:00ч и на 21:00ч информировать МКУ «ЕДДС Черемховского района о складывающиеся обстановке.
	7. Главному специалисту администрации (Л.В.Чуркиной) опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Узколугский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе Узколугского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования cherraion.ru.
	8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Узколугского муниципального образования.

Глава Узколугского
муниципального образования		                                            О.В.Гоберштейн

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                    утвержден
                                                                         постановлением
                                                                       администрации Узколугского
                                                                          муниципального образования
                                                                      от «14» апреля 2023г № 25

График патрулирования на территории Узколугского муниципального образования в пожароопасный период на апрель 2023 года

	№п/п
	Место проведения визуального наблюдения
	Дата
	Ответственное лицо, проводившее наблюдение (Глава, старший ДПК, староста)
	Номер телефона

	   1
	с.Узкий Луг
	20.04.2023 - 30.04.2023
	Глава поселения-Гоберштейн О.В., старший ДПК-Мустюков Д.В.
	тел.89500892821
тел.89041405705

	2
	д.Худорожкина
	20.04.2023-30.04.2023
	Глава поселения-Гоберштейн О.В., старший ДПК-Бабыкин В.В.
	тел.89500892821
тел.89041305561

                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                    утвержден
                                                                         постановлением
                                                                       администрации Узколугского
                                                                          муниципального образования
                                                                      от «14» апреля 2022г №25

График патрулирования на территории Узколугского муниципального образования в пожароопасный период на май 2023 года

	№п/п
	Место проведения визуального наблюдения
	Дата
	Ответственное лицо, проводившее наблюдение (Глава, старший ДПК, староста)
	Номер телефона

	   1
	с.Узкий Луг
	01.05.2023 - 31.05.2023
	Глава поселения-Гоберштейн О.В., старший ДПК-Мустюков Д.В.
	тел.89500892821
тел.89041405705

	2
	д.Худорожкина
	01.05.2023-31.05.2023
	Глава поселения-Гоберштейн О.В., старший ДПК-Бабыкин В.В.
	тел.89500892821
тел.89041305561

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Черемховский район

Узколугское

муниципальное образование

Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

14

.04.202

3

№

2

5

с

. Узкий Луг

Об утверждении графиков патрулирования

на террито

рии

Узколугского

муниципального

образования

в пожароопасный период

202

3

год

а

В целях предупреждения пожаров и организации их тушения в весенн

ий

–

летний пожароопасный период 20

2

3

года на территории

Узколуг

ского

муниципального образования, в соответствии

с Федеральным законом от

21 декабря

1994

года

№ 69

-

ФЗ «О пожарной безопасност

и», Федеральным

законом от 6 октября

2003

года

№131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российс

кой Федерации»,

руководствуясь статьями

32, 43

Устава

Узколугского

муниципального образования, администрация

Узколуг

ского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график патрулирования на

территории

Узколугского

муниципального образования в пожароопасный период

на апрель 202

3

год

а

(Приложение 1).

2.

Утвердить график патрулирования на

территории

Узколуг

ского

муниципального образования в пожароопасный период

на май 202

3

год

а

(Приложение 2).

3

.

Патрульным, патрульно

–

маневренным группам о

рганизовать

патрулирование территории населенных пунктов в целях предупреждения

пожогов сухой травы и мусора с проведением разъясн

ительной работы среди

населения

о складывающейся обстановке с лесными пожарами и о

соблюдении

прави

л

пожарной безопасности в лесах, и быту. А также эти группы

задействовать по безопасности на водных объектах.

5

. К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку

территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы

,

применять меры административного воздействия, в соответствии с

действующим законодательством (оформление протоколов с последующим

направлением на рассмотрение административной комиссии

Узколугского

муниципального образования).

6.

В ежедневном режим

е с на

ступлением 3,4 класса пожароопасности

по

состоянию на 17

:

00

ч

и на 21

:

00

ч

информировать МКУ «ЕДДС Черемховского

района о складывающиеся обстановке.

7

.

Главному специалисту администрации (

Л.В.Чуркиной

)

опубликовать

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   Иркутская область   Черемховский район    Узколугское   муниципальное образование   Администрация     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     О т   14 .04.202 3   №  2 5     с . Узкий Луг     Об утверждении графиков патрулирования   на террито рии  Узколугского   муниципального   образования   в пожароопасный период  202 3   год а     В целях предупреждения пожаров и организации их тушения в весенн ий   –   летний пожароопасный период 20 2 3   года на территории  Узколуг ского   муниципального образования, в соответствии   с Федеральным законом от                  21 декабря  1994   года   № 69 - ФЗ «О пожарной безопасност и», Федеральным  законом от 6 октября  2003   года   №131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российс кой Федерации»,  руководствуясь статьями  32, 43   Устава  Узколугского   муниципального образования, администрация  Узколуг ского   муниципального образования     ПОСТАНОВЛЯЕТ:     1. Утвердить график патрулирования на  территории   Узколугского   муниципального образования в пожароопасный период   на апрель 202 3   год а   (Приложение 1).   2.   Утвердить график патрулирования на  территории   Узколуг ского   муниципального образования в пожароопасный период   на май 202 3   год а   (Приложение 2).     3 .  Патрульным, патрульно – маневренным группам о рганизовать  патрулирование территории населенных пунктов в целях предупреждения  пожогов сухой травы и мусора с проведением разъясн ительной работы среди  населения  о складывающейся обстановке с лесными пожарами и о  соблюдении  прави л   пожарной безопасности в лесах, и быту. А также эти группы  задействовать по безопасности на водных объектах.     5 . К нарушителям, не обеспечивающим своевременную уборку  территории, допускающим сжигание мусора, разведение костров и палы травы ,  применять меры административного воздействия, в соответствии с  действующим законодательством (оформление протоколов с последующим  направлением на рассмотрение административной комиссии  Узколугского   муниципального образования).   6.  В ежедневном режим е с на ступлением 3,4 класса пожароопасности   по  состоянию на 17 : 00 ч   и на 21 : 00 ч   информировать МКУ «ЕДДС Черемховского  района о складывающиеся обстановке.     7 .   Главному специалисту администрации ( Л.В.Чуркиной )  опубликовать